P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
< O

N 'yQr c*'o
UJ ccc no
VP n
& A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05̂ /2018-
SME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em

obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às

disposições contidas no Decreto Municipal n° 1.878, de 26 de maio de 2017, HOMOLOGA o

processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços oriundo do Edital do Pregão

Presencial n° 2017.06.30.001 da Prefeitura Municipal de Pacatuba/CE, em que foram registrados

os preços da empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 08.458.279/0001-63 e da empresa AN VASCONCELOS JÚNIOR - ME, inscrita no CNPJ

n° 19.603.291/0001-30, cujo objeto é a “ Aquisição de material permanente e consumo para

\K

IPn.
' ;
*
U

!»*•

• •

í jr*
.4"

- $

atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Pacatuba“ , para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE, referente aos

itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

01 - EQUIPAMENTOS FORMATICA
RA: EMPRESA MARINHO SOARES COMERCI

li
éMíF*8*!SK

* r

y

é; '

-S-
' rs
• y

* - ': Ví5
‘"Oí

$,» A

ITEM DESCRIÇÃO QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

09 ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA REAL 1500 VA,

TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA220V, TENSÃO DE

SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA

DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES

ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89.1V) OU MUITO

ALTA (264V); PROTEGE CONTRA SOBTENSÃO, SOBRE

TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-
CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA

TELEFÓNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA

220V EM 115V; MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E

CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE

ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGAR

QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE

ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE

LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 6 TOMADAS TIPO

NBR14136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60

16 R$

390,00

R$ 6.240,00
*

V*

3#-
^ *

i.
•'-•-vi «. ,

A:-.

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 36/7-1100

> %
f 7.>*

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO;

PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W;

GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ

POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

C O
s0:

OKi cuj Orx *PAG

"s
* Ã

* í;;

‘'
•\

%

•v

:>,

F:.VV

-%4
' *53
* 'V%;

' h M:
ãM.r,|

11
‘ ?

í

19

/"A

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MEDIO PORTE

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE

IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30

PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA

PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE

E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE

COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO

MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE

PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E

BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA

DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS

DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR

AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A

UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX

AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO;

POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O

FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR

ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO

DE 12 (DOZE) MESES.

ssiíiíi;
LOTE 03 - E

FOÍ:P

ITEM

IP

10 R$

1.990,00

R$ 19.900,00

DE REFRIGERA
PRESA MARII

Sft;Mss u R
Mr-IO

DESCRIÇÃO QTD. VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

•

• *

í !

T 4 ;n

!•
L- rV

n‘-

#4

<?s- : * 'V

% . ã, .<•*, i1!

I
4-5

•è f.

08 BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL COM REFRIGERAÇÃO

ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS

SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA

COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM

AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE

NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA ) LITROS COM SISTEMA

DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO

QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO

20 R$ 2.650,00 R$ 53.000,00

•*r

1 C í
.>
t

w:\
r0:M.

XX
:-vx

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011-060 Contato:(88) 167^1100’

i-,

4. »

w
P R H F E í T U R A D E

SOBRAL

O
•v

0-Qr
Ox

h- C
LU O
tr
O O

>,K o

;--v
' . */*

$*» 6--

?• '
i

*

"iÇ
V,s „' 'o|
* . «*?--, /4
4r«SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER

REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304;

POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO

INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR;

POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO

INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA

PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS

PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E

COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS

REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS

NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

•v;- U.

•é- è
-J!b

«&.?, k
*

r:

/*>

.4

• “
V ’

^%
)i,, ff

• *á1' ;fiT

«#/

<v',
.?

15

''A

LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - CONFECCIONADO

TOTALMENTE EM PLÁSTICO; N° DE VELOCIDADES: 4;

FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-

FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL

COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5;

POTÊNCIA (W): 550; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE

LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE “EMPRESTAR” ODOR,

COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA

A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO

PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM

SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS

PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1

ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10 R$ 99,00 R$ 990,00

ã
«?» ? ,

f-

;•&
‘-t

4'o

t

3*1IpÉ

I|
ll
'll

16 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS -

ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO

INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM,

TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM

SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E

INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM

ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS

VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER

OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO,

FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E

ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO

10 R$ 690,00 R$ 6.900,00

,.;;

A

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contai/>:(88)

ii -’

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
V*

Qr
v

UJ

|PAG
O

D

»

vr,'*1
•-'A tírí

*|b )
%fll
1®í#

T##
#Jg»
«I-«•

v%" -A

INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE

BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO

JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA

ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E

DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES

(1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO

E DE ACORDO COM A NR 12;

Jjjfe
ITF~X

li

6-MOVEIS PARA ESC-
ESAMARI

UKO

DESCRIÇÃO
I

li

QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

- ,V

1 - -

*' í
> f.

-A09 ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS

SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS

CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES

PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20

REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM

ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z";

GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS

EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM

(P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME

REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA,

FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM)

FIXADOS ATRAVÉS DE_PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA

ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE

SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO

(EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA

COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA

CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILHAMENTO

EM “ÔMEGA”, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO

REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA

CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO

CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO

SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO

COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A

120 °C, NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP)

14 R$ 550,00 R$ 7.700,00

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobra! - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-11j)0

l v

'CS* •>

«¥l
fS8

fi 'g
liv.f.

V
' -V >.1

r:>;
. £

4

M

,«

mm
¥ tí

! X A %
A-

* V,
‘

* P R E F E I T U R A D E

c O
y<!r

is O
LU C
DC OPAGO
\M !QK& -5í•-V

: > ;?»•J
*-g

V

V

.. - '• . ,;>f

~wrr .

'• v_r =

COM VARIAÇAO DE +/- 5%. •>

16 MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L

X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E

CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM

REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE

PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO.

ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO

DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA.
POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM

ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA

CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E

LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM

POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO “H”
COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO

ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO

INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ

CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS

ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO;

POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS

NIVELADORAS.

54 R$ 275,00 R$ 14.850,00

- *:

iã
•Ss*Igjt

WiM

ÍL

5

(

X

»•

20 MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM

PERFIL PRETO, DIÂMETRO DE 120CM E PÉ PAINEL EM “X”
CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS

AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA

BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE

UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA

COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC

(POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS

APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉ

FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS

GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO “U” EM AÇO

CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL

EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO)

POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER

DESNÍVEL DE PISO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

22 R$ 490,00 R$ 10.780,00

'SM
mm

itf
>%

.0

' 7

í

«-:.i ' <̂ s
•- « - -&•*-item

m:
,.G‘-

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37 /
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100,

P R E F E I T U R A D l

LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E SIMILARES
v.'.-

FORNECEDORA: EMPRESA AN VASCONCEL
V - ' •> • - . N > • v ° XVNASVÍ-. >4 . . " . . : - ME

O1
Qr

Nf
?-*
UJ oCE

:0IH A •4<P /

- »

r~-

^ 0,

’á
>ilitf

4#%i

UÉITEM DESCRIÇÃO QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL ?#:«

11
«1.*
6 «tf *

- iP
'* “12

w

SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768,
FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178;
ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND
SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER;
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC
50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB;
IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: -
ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X,
ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF
(DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X;
COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO
DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE
GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

7
R$ 1.660,00

R$ 11.620,00 v'

1

VALOR TOTAL DA ADESAO (cento e trinta e um mil e novecentos e oitenta reais) R$
131.980,00

issi#
Kil

Sobral - CE, a 1 de de 2018

4n-

FRANCISĴ O/HERBERT LrMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação

AM

• “ 4V
xX *-- ,1$*-

‘#24'

-'#15

5?-v *;*

STisV'̂ -
li#
mm

- > :«,T

&*
ATi. %

TI.Stf
1

“^•1
'"1.1:
H®J

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100